TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /LĐLĐ Bình Thuận,  ngày       tháng 11 năm 2023

V/v Hướng dẫn Công đoàn khởi kiện và

tham gia tố tụng dân sự giải quyết vụ án

lao động, việc lao động tại Tòa án

Kính gửi:

- Liên đoàn lao động các huyện, thị, thành phố;

- Công đoàn các ngành.

Thực hiện Hướng dẫn số 92/HD-TLĐ, ngày 31/8/2023 của Đoàn Chủ tịch

Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc Hướng dẫn Công đoàn khởi kiện và

tham gia tố tụng dân sự giải quyết vụ án lao động, việc lao động tại Tòa án.

Để triển khai thực hiện Hướng dẫn đạt hiệu quả, Ban Thường vụ Liên đoàn

Lao động tỉnh đề nghị Liên đoàn lao động các huyện, thị, thành phố; Công đoàn

các ngành quán triệt, triển khai, tổ chức thực hiện nghiêm túc Hướng dẫn số

92/HD-TLĐ, ngày 31/8/2023 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt

Nam trong phạm vi thuộc cấp mình quản lý.

Nội dung Hướng dẫn được đăng tải trên trang thông tin điện tử

http://www.congdoanbinhthuan.org.vn

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các đơn vị báo cáo kịp thời về

Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động) để

hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Các ban LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, CSPL&QHLĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Công Dương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T13:53:28+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Bình Thuận
	Hồ Công Dương<duonghc@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T13:56:09+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T13:56:55+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T13:57:08+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!